
 

C.F. 87001450821 - Cod. Mecc. paic811008 - http://www.icsgagliano.edu.it/ - E-mail: paic811008@pec.istruzione.it 

  

Istituto Comprensivo  Statale Di 

Altav il la  Milicia   
ad indi r izzo Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax 091915120 

 
 

 

 

 
 

Atti  

Al Sito Web della Scuola 

 

 
Oggetto: Determina affidamento diretto dell’incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 81/2008. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 - artt. 43 e 44 contenenti norme relative a contratti 

per prestazioni d'opera intellettuali con esperti per particolari attività e insegnamenti;  

Visto il D.lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti” così come modificato dal D.lgs. 56/17;  

Visto il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente scolastico;  

Visto il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;  

Visto l’art. 32 c. 2 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

Vista la comunicazione ANAC del 30 Aprile 2020 “Ricognizione della disposizioni acceleratorie e di 

semplificazione presenti nel Codice dei contratti e nell’attuale quadro normativo al fine di fornire indicazioni 

alle stazioni appaltanti per agevolare lo svolgimento delle procedure di affidamento“ per consentire di 

procedere con celerità e semplicità in tutti i casi di urgenza ove le stazioni appaltanti debbano far fronte 

all'emergenza sanitaria in atto e in tutte le ipotesi in cui si renda necessaria, in presenza dei presupposti di 

legge, un’accelerazione o una semplificazione delle procedure di gara; 

Considerato che l’incarico di RSPP prot. n. 1627 del 04/04/2022 è stato affidato all’Ing. Di Salvo Angela 

Maria;  

Atteso che questa istituzione scolastica deve procedere all’integrazione del DUVRI per i lavori di 

manutenzione dell’edificio scolastico plesso Monsignor Gagliano;  

Rilevata la disponibilità dell’ing. Di Salvo Angela Maria alla predisposizione dell’aggiornamento del 

DUVRI per un importo pari a €300,00 + la ritenuta d’acconto;  

 

DETERMINA 

 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

● di impegnare la spesa di €360,00 omnicomprensiva per la retribuzione dell’incarico all’Ing. Di salvo 

Angela Maria;  

PUBBLICIZZAZIONE 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito della scuola, a norma dell’art. 32, 

comma 1 della L. 69/2009. 

 

 

 

                                                                                        

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

                                       Prof. Giuseppe Polizzi  
                                                                      (documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

mailto:paic811008@pec.istruzione.it



		2022-12-19T09:56:57+0100
	GIUSEPPE POLIZZI




